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EVALUACION GLOBAL DE PROPUESTAS PRESENTADAS AL PROCESO DE SELECCION
DE MENOR CUANTIA N° MC - 011 DE 2025.

MARCO NORMATIVO

El régimen juridico aplicable al presente proceso sera el previsto en esta invitacion publica,
en las disposiciones pertinentes del articulo 195 de la Ley 100 de 1993, el articulo 2 del
Acuerdo de Junta Directiva No. 023 de 2024, y la Resolucién No. 354 de 2024 expedida por
la Gerencia de la E.S.E. en concordancia con el Capitulo 8. Articulo 46.3 del Manual de
Contratacién. Para el presente Proceso se designa como comité evaluador para la calificacion
y evaluacion de las propuestas a los siguientes funcionarios: Aspectos Juridicos: jefe de la
Oficina Asesora Juridica de la ESE y/o quien haga sus veces o se designe para tal fin. Aspectos
Técnicos y de experiencia: - jefe de Planeacién de la ESE y/o quien haga sus veces y/o se
designe para tal fin. Aspectos Econémicos y Financieros: Subgerencia Administrativa y
Financiera ESE y/o los que designe en su momento.

GENERALIDADES

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL
PROYECTO CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO PERIMETRAL Y OBRAS DE URBANISMO
DEL HOSPITAL DEL SARARE E.S.E. MUNCIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE
ARAUCA.".

Adelantada la revision de la propuesta presentada dentro del citado proceso contractual, se
procede a presentar el informe de evaluacion GLOBAL acorde a los requisitos y condiciones
previstos en la invitacion y demas documentos del proceso.

FECHA DE PUBLICACION: 23 DE DICIEMBRE DE 2025 A LAS 8:00 AM

FECHA LIMITE DE ENTREGA DE LAS PROPUESTAS: Hospital del Sarare E.S.E, Oficina Juridica
ubicada en la calle 30 No. 192 - 82 Barrio Los Libertadores en Saravena, hasta el dia 26 de
diciembre de 2025, hasta las 4:00 PM.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso de seleccién es el
precio estimado en suma de QUINIENTOS VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS
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OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE
($523.289.795,00).

PLAZO: El plazo de ejecucion del contrato sera de SEIS (6) MESES, contados a partir de la
suscripcion del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y

ejecucion.
A la invitacion se presenté el siguiente proponente:
NRO. NOMBRE PROPONENTE FECHA DE VALOR OFERTA
CIERRE: ECONOMICA:
PROPONENTE:
DESARROLLADORA DE NEGOCIOS Y
SUMINISTROS CAM S.A.S., | 26/12/2025

1 Representado Legalmente por Jose | RAD: SIS -03-7804- | $ 523.289.795,00
Miguel Alvarez Gutiérrez, identificado | R
con cédula de ciudadania n°| 1545 PM
1.116.775.612 de Arauca.

El Comité de evaluacién, procedié a realizar evaluacién en aspectos técnicos, juridicos, y
financieros de las propuestas allegadas dentro del PROCESO DE SELECCION DE MENOR
CUANTIA POR No. MC-011-2025, asf:

1. VERIFICACION Y APROBACION TECNICA:
ASESOR DE PLANEACION

1.1 EXPERIENCIA DEL OFERENTE
La Evaluacion se realizara teniendo en cuenta los siguientes factores:
El proponente deberd demostrar experiencia en la ejecucién y recibo a satisfaccion hasta la

fecha de presentacion de la propuesta, mediante la acreditacién de minimo tres (3)
contratos con entidades publicas, cuyo objeto y/o alcance guarde relacién con
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INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A PROYECTOS DE
CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA.
Adicionalmente, el oferente deberéa acreditar la experiencia de un (1) contrato con entidades
publicas cuyo objeto y/o alcance guarde relacién con INTERVENTORIA TECNICA
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, PARA EL MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA (CERRAMIENTO PERIMETRAL).
La suma de los contratos debera ser igual o superior al 50 % del valor del presupuesto oficial
y estar clasificados en alguno de los siguientes cddigos:
coDIGO DESCRIPCION
UNSPSC
80101500 SERVICIOS DE CONSULTORIA DE NEGOCIOS Y ADMINISTRACION
CORPORATIVA
80101600 GERENCIA DE PROYECTOS
81101500 INGENIERIA CIVILY ARQUITECTURA
De acuerdo a lo anterior se realizé la revision de la relacién de experiencia aportada al
proceso de seleccién de Menor Cuantia No. MC-011-2025.
El oferente relaciond los siguientes contratos:
TOTAL, EN
CONTRATANTE . CONSECUTIVO o % VALOR VALOR g
(Razén social) RUMERS RUP QR0 ANG | CONTRARSTA PARTICIP. | PRINCIPAL (S) TOTAL, CTO ($) ?’EARTAI]\IG;SQ(;
Interventoria  técnica,
administrativa %
financiera para el
mejoramiento y
Instituto adecuacion de la
Depgriamestst | T gy | fraestructurs. 96| ops | ongs cag 100% | 10.958.313,00| 10.958.313,00 17

del Deporte y
la Recreacion

2015

(cerramiento
perimetral) del parque
recreacional infantil San
Antonio, municipio de
Tame, departamento de
Arauca
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Interventoria  técnica,
administrativa y
financiera y ambiental a
las actividades de
72 | recuperacion urbanistica
y adecuacion en
espacios y zonas verdes
en el departamento de
Arauca

Unién
Temporal
Inter
Urbanismo
2016

604-
2016

Departamento

de Arauca Rs

80%

255.140.086,32

255.140.086,32

308,09

Interventoria técnica,
administrativa y
financiera y ambiental al
proyecto: mejoramiento
urbanistico de la carrera
85 |3 entre 2 y 4, calle 2
entre carrera 3y 4 en el
casco urbano del
municipio de Arauquita,
departamento de
Arauca

162-
2018

Municipio de

; CAM SAS
Arauquita

2018

100%

30.688.000,00

30.688.000,00

34,96

Interventoria  técnica,
administrativa y
financiera y ambiental
del proyecto
construccion de obras
de urbanismo, espacio
publico y amoblamiento
urbano en la Avenida
Quinta del municipio de
Arauca, departamento
de Arauca

Consorcio
Interavenida

ICM-007-
2021

Municipio de

Arauca 106

2021

95%

230.217.842,00

230.217.842,00

198,46

Formalidades para acreditar experiencia;

Para su acreditacion por parte del contratista, se debe anexar la certificacion o acta de liquidacién y
el contrato suscrito por la entidad contratante. No se acepta como experiencia facturas de venta Cada

certificacién anexada deberd contener como minimo la siguiente informacion:

Nombre de la entidad o persona contratante, indicando NIT, direccién, teléfonos, fax.

Nombre y firma de la persona que expide la certificacion.
Nombre del contratista a quien se le expide la certificacion.
Objeto del contrato

Fecha de inicio y terminacion del contrato

Valor total del contrato

Calificacion de la calidad del servicio prestado por el contratista.
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La sumatoria de los valores de los contratos sobrepasan el 100% del valor oficial por lo cual

CUMPLE.

Se adjunta el CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN EL REGISTRO DE

PROPONENTES DEL PROPONENTE DESARROLLADORA DE NEGOCIOS Y SUMINISTROS CAM
SAS. el contrato 114-2015 con consecutivo 11 en la pagina 21 cuenta con codigos UNSPSC; el
contrato 604-2016 con consecutivo 72 en la pagina 65 cuenta con cédigos UNSPSC; el
contrato 162-2018 con consecutivo 106 en la pagina 87 cuenta con los codigos UNSPSC.

con

Miguel Alvarez Gutiérrez, identificado
cédula de
1.116.775.612 de Arauca.

ciudadania

PROPONENTE VERIFICACION
DESARROLLADORA DE NEGOCIOS Y RAPERIRNCIA
SUMINISTROS CAM S.A.S.
' SIMILITUD AL OBJETO
Representado Legalmente por Jose HABILITADO

ne CODIGOS UNSPSC

1.2 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO

PROFESIONALES Y|CANTIDAD
CARGO A FORMACION OBSERVACION CUMPLE
DESEMPENAR ACADEMICA

HABILITANTE
Perfil PRESENTAN LA HOJA DE
Profesional:  |VIDA DEL PROFESIONAL
Ingeniero Civil o{OSCAR YOSID LAGUADO
Arquitecto, conJAUREGUI  INGENIERO
matricula CIVIL EN  FORMATO
profesional FUNCION PUBLICA;

DIRECTOR DE 1 vigente CUMPLE LOS OCHO (08)

INTERVENTORIA Experiencia  ANOS DE EXPERIENCIA
Profesional: ~ |PROFESIONAL  FECHA
Minimo 8 afos|01/09/2011;
contados  alPRESENTA CERTIFICACION | SI
partir de laDE LA EMPRESA UNION
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expedicién de la
matricula
profesional.
Experiencia
Laboral:
Minimo 3
contratos como
director de
Interventoria o
Interventor en
proyectos  de
construccion,
adecuacion o
ampliacién  de
infraestructura
publica,
preferiblemente
en edificaciones
institucionales o
de salud.

TEMPORAL INTER LA
ARENOSA EN LA CUAL SE
DESEMPENO COMO
DIRECTOR

ADMINISTRATIVO DE

INTERVENTORIA EN EL
PERIODO 04/01/2016 AL
25/02/2016; PRESENTA
CERTIFICACION
CONSORCIO
INTERBATERIAS
SARAVENA EN LA CUAL SE
DESEMPENO - COMO

DIRECTOR

ADMINISTRATIVO DE
INTERVENTORIA EN EL
PERIODO 21/08/2014 AL
06/10/2014, PRESENTA
CERTIFICACION DE LA
EMPRESA CONSULTORES
& CONSTRUCTORES HCP
SAS  EN LA CUAL
DESEMPENO EL CARGO DE
DIRECTOR

ADMINISTRATIVO DE
INTERVENTORIA EN EL
PERIODO 24/06/2014 AL
23/09/2014

Perfil
Profesional:
Ingeniero Civil o
Arquitecto, con
matricula
profesional

PRESENTA LA HOJA DE VIDA
DE LA PROFESIONAL MONICA
ALEXANDRA GOYENECHE
CARDENAS INGENIERA CIVIL
EN FORMATO FUNCION
PUBLICA;

vigente.

CUMPLE LOS CINCO (05)
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RESIDENTE DE Experiencia ANOS DE EXPERIENCIA Sl
INTERVENTORIA Profesional: PROFECIONAL FECHA
Minimo 5 afnos{17/08/2018;

de experienciaPRESENTA CERTIFICACION DE
profesional LA EMPRESA CONSORCIO DE
Experiencia GARCIA ROVIRA EN LA CUAL
Laboral: MinimoDESEMPENO EL CARGO DE
3 contratosRESIDENTE DE
como ResidenteNTERVENTORIA EN EL
de InterventoriaPERIODO  02/09/2024 AL

o Profesional de)28/12/2024; PRESENTA
Apoyo en/CERTIFICACION LABORAL DE
proyectos delLA EMPRESA OBRAS CIVILES,
obras civiles o |[CONSULTORAS Y
urbanismo. SUMINISTROS CAM SAS EN
Carta delA CAUL DESEMPENO EL

compromiso quelCARGO DE RESIDENTE DE
exprese unalNTERVENTORIA EN EL
disponibilidad [PERIODO  08/01/2019 AL

de Tiempo/08/10/2019; PRESENTA
completo CERTIFICACION DE LA
durante laEMPRESA CONSORCIO
ejecucion dellNTERVIA CANO NEGRO EN
proyecto LA CUAL SE DESEMPENO

COMO RESIDENTE DE
INTERVENTORIA EN EL
PERIODO 11/08/2025 A LA
ACTUALIDAD.
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Perfil PRESENTA LA HOJA DE VIDA

Profesional: DEL PROFESIONAL MARCOS

Ingeniero ALEXI CARRILLO CANO EN

Electricista, conFORMATO FUNCION

matricula PUBLICA;

profesional CUMPLE CON CUATRO (04) SI
INGENIERO 1 vigente ANOS  DE EXPERIENCIA
ELECTRICISTA | Experiencia PROFESIONAL FECHA

Profesional: 19/1991.

Minimo 4 afosPRESENTA LAS

de experienciaCERTIFICACIONES
profesional. CORRESPONDIENTES  QUE
Experiencia ACREDITAN LA EXPERIENCIA
especifica: ESPECIFICA.

Minimo 2
contratos en
interventoria o
supervision  de
instalaciones

eléctricas en
proyectos de
infraestructura
publica 0
institucional.

Hoja de vida en
formato de Ia
funcion publica.
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Perfil PRESENTA LA HOJA DE VIDA

Profesional: DEL PROFESIONAL JACKSON

Ingeniero ALEXANDER DURAN NUNES
INGENIERO 1 Ambiental oEN FORMATO FUNCION |
AMBIENTAL profesional afinPUBLICA;

con  matriculaCUMPLE CON CUATRO (04)

profesional ANOS DE  EXPERIENCIA

vigente. PROFECIONAL FECHA

Experiencia 17/07/2008

Profesional: PRESENTA LAS

Minimo 4 afosiCERTIFICACIONES
de experienciaCORRESPONDIENTES QUE

profesional. ACREDITAN LA EXPERIENCIA
Experiencia ESPECIFICA.
especifica:

Minimo 2

contratos en
interventoria

ambiental o)
seguimiento

ambiental de

proyectos de

obras civiles

Hoja de vida en
formato de la
funcién publica.
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Perfil PRESENTA LA HOJA DE VIDA
Profesional: DEL TOPOGRAFO JULIAN
Tecndlogo OANDRES NIEVES MURILLO EN

TOPOGRAFO 1 Técnico enFORMATO FUNCION
Topografia, conPUBLICA;
matricula OPRESENTA LA  LICENCIA Sl
tarjeta PROFESIONAL N° 01-18230
profesional DEL 02 DE MAYO DE 2028 DEL
vigente (siICONCEJO PROFESIONAL
aplica). NACIONAL DE TOPOGRAFIA
Experiencia CUMPLE CON LA
Profesional: EXPERIENCIA.
Minimo 3 afiosPRESENTA LAS
de experienciaCERTIFICACIONES
profesional. CORRESPONDIENTES  QUE

Experiencia IACREDITAN LA EXPERIENCIA
especifica: ESPECIFICA.

Minimo 2
contratos en
actividades de
topografia para
proyectos de
obras civiles,
urbanismo 0
infraestructura
publica.

Hoja de vida en
formato de |la
funcion publica.
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Perfil PRESENTA LA HOJA DE VIDA

Profesional: DE LA PROFESIONAL YULIETH
Tecndlogo o/CAROLINA RUIZ MANTILLA
Profesional enEN FORMATO FUNCION

INSPECTOR DE Seguridad yPUBLICA;
SEGURIDAD Y 1 Salud en  elPRESENTA MATRICULA SI
SALUD EN EL Trabajo, conPROFESIONAL  N°  54238-
TRABAJO (SST / licencia vigente373611 NTS DEL 09//11/2017
SISO) expedida por laPRESENTA  LICENCIA DE
autoridad PRESTACION DE SERVICIOS

competente. DE SEGURIDAD Y SALUD EN
Experiencia EL TRABAJO RESOLUCION N°
Profesional: ~ 81-1302 DEL 02/12/2021

Minimo 3 afosPRESENTA LAS
de experienciaCERTIFICACIONES
profesional. CORRESPONDIENTES  QUE
Experiencia IACREDITAN LA EXPERIENCIA
especifica: ESPECIFICA.

Minimo 2

contratos en

interventoria,
supervision 0
inspeccion  de|
SST en proyectos
de obras civiles o
infraestructura
publica.

Hoja de vida en
formato de la
funcién publica.

Nota 1: Una vez revisadas las hojas de vida de todo el personal presentado, se concluye
que cumplen los requisitos minimos.
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1.3 PROPUESTA ECONOMICA

En el marco del Proceso de INVITACION PUBLICA — PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE
MENOR CUANTIA N° MC - 011 DE 2025, cuyo objeto es “Contratar la INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL PROYECTO CONSTRUCCION
DEL CERRAMIENTO PERIMETRAL Y OBRAS DE URBANISMO DEL HOSPITAL DEL SARARE
E.S.E. MUNCIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA”, se procedio a la revision
de la oferta econémica presentada por el DESARROLLADORA DE NEGOCIOS Y
SUMINISTROS CAM SAS.

Verificada la documentacion allegada, se evidencia que el oferente presenta la propuesta
economica conforme a los valores y criterios definidos por la Entidad para el proceso de
interventoria, la cual se encuentra estructurada con base en los componentes de
administracion, personal profesional requerido, oficina de interventoria, elaboracion de
informes y realizacion de ensayos de calidad, de conformidad con lo establecido en los
pliegos de condiciones, ajustandose a las cantidades, dedicaciones, perfiles y condiciones
técnicas exigidas.

En consecuencia, la oferta econdmica presentada, una vez realizado el analisis y ajuste
correspondiente, por un valor de QUINIENTOS VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($523.289.795,00)
CUMPLE con los requisitos habilitantes y evaluables previstos en el pliego de condiciones,
se encuentra debidamente estructurada, guarda coherencia con los analisis técnicos del
proceso de interventoria y resulta admisible para continuar en las siguientes etapas
del proceso de seleccién.

1.4 CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE.

La entidad ha fijado los siguientes criterios de evaluacion que se consideran ajustados, y
hacen parte de los incentivos a la contratacion estatal:

Concepto Puntaje maximo
Estimulo a la Industria Nacional 400
Vinculacion de personas con discapacidad 100
Total 500




/ SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

DEL SARARE

" \lHOSPlTAL /oo | JUR-00-FO7 } EVALUACION

e AL , e GLOBAL
i / REVISION No. 0
B

N

|
B

Evolucionamos pensando en usted

ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL - PUNTAJE MAXIMO 400 PUNTOS

Para dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 816 de 2003, se establecen los siguientes

criterios de calificacion. El puntaje se otorgara si:

acuerdo con la legislacion nacional.

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAIJE
MAXIMO
El oferente cuya propuesta se haya constituido por personas naturales y/o
juridicas de Colombia o por residentes en Colombia de acuerdo con la 400
legislacion nacional o aplica principio de reciprocidad.
El oferente cuya propuesta se haya constituido por personas naturales y/o
juridicas de Colombia o por residentes en Colombia y personas extranjeras 50
de acuerdo con la legislacién nacional sin aplicacion del principio de
reciprocidad.
El oferente cuya empresa se haya constituido por personas extranjeras de 50

Teniendo en cuenta lo mencionado anteriormente, el proponente NO presenta ESTIMULO

A LA INDUSTRIA NACIONAL, por lo tanto, el puntaje otorgado es cero (0) puntos.

VINCULACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD - PUNTAJE MAXIMO 100 PUNTOS

La entidad asignaré cien (100) puntos al proponente que acredite el nimero minimo de
personas con discapacidad de acuerdo con el nimero total de trabajadores de la planta de
su personal en los términos sefialados en el articulo 2.2.1.2.4.2.6. del Decreto 1082 de 2015

(adicionado por el Decreto 392 de 2018).

Concepto Puntaje maximo

Vinculacién de personas con discapacidad 100




/ SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

7 \ HOSPlTAL / CODIGO : JUR-00-F07 1 EVALUACION \
=) DEL SARARE e GLOBAL
. Bmpeaie aechl gnlisstade J REVISION No. 0 ‘

.--"/ j

{

Evolucionamos pensando en usted

Teniendo en cuenta lo mencionado anteriormente, el proponente NO presenta vinculacion
de TRABAJADORES EN SITUACION DE DISCAPACIDAD, por lo tanto, el puntaje otorgado es
cero (0) puntos.

1.4 RESULTADO FACTOR TECNICO: PUNTAJE

La Evaluacion del Factor Técnico teniendo en cuenta los factores relacionados, arrojé como

resultado:
ITEM CRITERIO DE EVALUACION MAXIMO PUNTAJE
1 Estimulo a la Industria Nacional 400
2 Vinculacion de personas con discapacidad 100
TOTAL 500

Conclusién: El proponente se HABILITA y CUMPLE técnicamente en los criterios de
experiencia, perfil profesional y propuesta propuesta presentada por el proponente:
CONSORCIO OBRAS HOSPITAL DEL SARARE, Representado Legalmente por CRISTIAN
MIGUEL ROMERO DUARTE, identificado con cédula de ciudadania n° 1.094.269.757 de
Pamplona, Norte de Santander, y se procede con las etapas establecidas en el cronograma
de actividades.

I VERIFICACION Y HABILITACION FINANCIERA
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
CAPACIDAD FINANCIERA

INDICADOR INDICADOR INDICADOR | CRITERIO
REQUERIDO

INDICE DE LIQUIDEZ > 3.00 3.50 CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO <0.60 0.57 CUMPLE
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CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

INDICADOR INDICADOR INDICADOR | CRITERIO
REQUERIDO
INDICE DE RENTABILIDAD DEL >0:15 0.31 CUMPLE
PATRIMONIO
INDICE DE RENTABILIDAD DEL > 0.10 0.13 CUMPLE
ACTIVO

CUMPLIMIENTO

DOCUMENTOS Sl NO

Fotocopia de la tarjeta profesional del contador publico

Fotocopia de los antecedentes disciplinarios del contador
publico

Fotocopia reqistro Unico tributario RUT

Certificado de existencias y representacion leqal

X [ X|X| X |X

Registro Unico de proponentes expedido por la camara de

comercio

Se concluye que la propuesta presentada por el proponente: DESARROLLADORA DE
NEGOCIOS Y SUMINISTROS CAM S.A.S., Representado Legalmente por Jose Miguel
Alvarez Gutiérrez, identificado con cédula de ciudadania n° 1.116.775.612 de Arauca.

118 VERIFICACION Y HABILITACION JURIDICA
ASESOR JURIDICO

DOCUMENTOS JURIDICOS CUMPLE /
NO CUMPLE
Carta de presentacion Cumple
Certificado vigente de constitucidn, existencia y representacion legal. Cumple
Registro unico de proponentes. Cumple
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DOCUMENTOS JURIDICOS CUMPLE /
NO CUMPLE
Autorizacion para presentar propuesta. N/A
Identificacion tributaria - registro Unico tributario (RUT) Cumple
Documento de identidad Cumple
Constancia de cumplimiento de aportes al sistema de seguridad social Cumple

integral y parafiscales.

Consulta en el boletin de responsables fiscales de la contraloria general de Cumple

la replblica

Consulta de antecedentes de la procuraduria general de la nacién. Cumple
Verificacién antecedentes judiciales del oferente Cumple
Verificacién registro nacional de medidas correctivas Cumple
Verificacion de Registro de Deudores Alimentarios Morosos - REDAM Cumple

Manifestacion de no encontrarse incurso en causal de inhabilidad o Cumple
incompatibilidad.

Documento de compromiso de transparencia y anticorrupcion Cumple

Garantia de seriedad de la oferta Cumple

RESULTADO EVALUACION JURIDICA: Se concluye que la propuesta presentada por
DESARROLLADORA DE NEGOCIOS Y SUMINISTROS CAM S.A.S., Representado
Legalmente por Jose Miguel Alvarez Gutiérrez, identificado con cédula de ciudadania n°
1.116.775.612 de Arauca, con cédula de ciudadania n® 96.188.147 de Saravena, CUMPLE con
los requisitos Juridicos en el Proceso de seleccién de Menor cuantia No. MC-011-2025.

PROPONENTE No. 1 FACTORES
CRITERIO | CONCEPTO
HABILITADORES
PROPONENTE: ADMISIBLE /
DESARROLLADORA DE NEGOCIOS Y | EVALUACION NO ADMISIBLE
SUMINISTROS CAM S.A.S., | JURIDICA ADMISIBLE
Representado Legalmente por Jose
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Miguel Alvarez Gutiérrez, identificado

o

con cédula de ciudadania n
1.116.775.612 de Arauca.

CONCLUSION DE LA EVALUACION FINAL DE REQUISITOS

PROPONENTE: FACTORES
CRITERIO CONCEPTO
HABILITADORES
Iv. PROPONENTE: Evaluacién ADMISIBLE/NO
.. ADMISIBLE
Técnica ADMISIBLE
DESARROLLADORA DE NEGOCIOS Y | Experiencia
SUMINISTROS CAM S.A.S., | Evaluacién ADMISIBLE/NO
L. ADMISIBLE
Representado Legalmente por Jose | Juridica ADMISIBLE
Miguel Alvarez Gutiérrez, identificado .
, . , Evaluacion ADMISIBLE/NO
con cédula de ciudadania n° i ) ADMISHLE ADMISIBLE
1.116.775.612 de Arauca. el

Teniendo en cuenta la verificacién de los requisitos habilitantes técnicos, financieros y
juridicos, como la subsanacion de los mismos, la Oficina Juridica de la E.S.E Hospital del
Sarare, concluye y determina la habilitacion del proponente: DESARROLLADORA DE
NEGOCIOS Y SUMINISTROS CAM S.A.S., Representado Legalmente por Jose Miguel
Alvarez Gutiérrez, identificado con cédula de ciudadania n° 1.116.775.612 de Arauca, quien
oferté el valor de: QUINIENTOS VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y
NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($523.289.795,00), ya que
CUMPLE con los requisitos exigidos y los factores contemplados con los requisitos y criterios
establecidos en el Proceso de seleccion de Menor Cuantia No. MC-011-2025, por lo cual se
recomienda a la gerente adjudicar el contrato derivado del proceso al mencionado oferente.

El presente documento, seré publicado y conocido por los interesados del proceso y demas
personas o entidades que puedan ejercer control sobre lo aqui consignado.
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Para constancia, firman los que en ella intervinieron, el dia 29 de diciembre de 2025.
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I Proyectd | Christian Daniel Nieto Garcia / Técnico Oficina Juridica ]

JUAN ARCHILA MANRIQUE
Subgere\jte aministrativo y Financiero
(Evaluador financiero)




